
Schůzka PS IVIG 
Datum 

6. 1. 2025 

Online 

Zápis 

  

Počet účastníků: 23 

 

Položka programu: Plánování Semináře IVIG (Michaela Morysková, ČVUT) 
  

- Termín: 4.-5. 6. nebo 11.-12. 6. (kdyby někdo měl významný argument pro (ne)vhodnost některého z dat, 
napište: michaela.moryskova@cvut.cz)  

- Místo konání: s nejvyšší pravděpodobností ČZU 
- Program:  

o Středa odpoledne/večer: neformální (síťovací) část 
o Čtvrtek dopoledne: 25 let IVIG (proč IVIG vznikl, panelová diskuse bývalých předsedkyní, výhled do 

budoucnosti) 
o Čtvrtek odpoledne: připravuje se; zvažují se workshopy, příspěvky členů IVIG 

 

Závěry: 

Předběžně jsou zarezervovány prostory na ČZU na čtvrtky 5. 6. a 12. 6. (místnost č. 259), pro středeční setkání je 
možné si domluvit zelený salonek či nějakou restauraci. MM a TSM do únorové schůzky dále rozpracují program 
semináře. 

   

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

Rozpracování programu Semináře IVIG  MM, TSM 3. 2. 2025 

 

Položka programu: Výzkum inf. vzdělávání na českých VŠ (Pavla Vizváry, KISK)   
 

K dalšímu rozpracování byla navržena tato témata: 

1. 25 let IVIG:  
V čem vám IVIG (ne)pomohl. 

2. AI střízlivění:  
Jak jsme AI opravdu implementovali (srovnání s plány z minulého výzkumu, kdy v podstatě v praxi nic 
nebylo). 

3. IG advokacie:  
Jak nás vnímají naše instituce a jak reflektujeme jejich strategické cíle (s čím můžeme operovat, že 
univerzitě/fakultě pomáháme plnit deklarované cíle). 

4. Český píseček a tradice:  
Reflektujeme zahraniční a aktuální trendy, nebo využíváme osvědčené přístupy? Co bychom chtěli a co nám 
v tom brání? Může IVIG v něčem pomoct? 

  

Dokument k dalšímu rozpracování témat 1. a 4.: 
https://docs.google.com/document/d/1hfj4ozdg6aqhIjm6GIIclGnRPG3UUO_TMFpE9vJskIA/edit?usp=sharing 

 

Závěry: 

V neformálním hlasování v průběhu schůzky se vybrala témata 1. a 4. k dalšímu zpracování. Do 3. 2. se budou sbírat 
návrhy a nápady. Následně Pavla Vizváry vypracuje návrh dotazníku ke komentování. 

   

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

Brainwriting ve sdíleném dokumentu – sbíráme nápady všichni 3. 2. 2025 

 

mailto:michaela.moryskova@cvut.cz
https://docs.google.com/document/d/1hfj4ozdg6aqhIjm6GIIclGnRPG3UUO_TMFpE9vJskIA/edit?usp=sharing


2 

Položka programu: Představení IV v Ústřední knihovně ČVUT (Michaela Morysková, ČVUT) 
 

Ústřední knihovna ČVUT (ÚK) zajišťuje služby a informační zdroje pro celé ČVUT. To představuje 8 fakult a 1 ústav 
a další vědecká pracoviště. Studuje zde cca 18 000 studentů (z toho 1 800 doktorandů) a pracuje cca 6 000 
zaměstnanců (akademičtí a THP).  

Inf. vzdělávání v rámci ÚK má na starosti Odd. podpory studia (4 „kmenoví“ zaměstnanci), které ale zajišťuje i další 
agendy (správa EIZ, statistiky aj.). Důležitou součástí je propagace aktivit oddělení i celé knihovny (web, sociální sítě, 
plakáty a jiné tištěné materiály). Oddělení také koordinuje vzdělávací aktivity kolegů a kolegyň z ostatních oddělení 
(především Odd. podpory VaV) – využijí jejich odborných znalostí. 

Cílové skupiny: Bc., Ing., Ph.D., zaměstnanci, studenti se SPU; včetně zahraničních studentů (snaha mít vše nejen 
v češtině, ale i v angličtině). 

Forma výuky (vzdělávání): přímá výuka, online – synchronní i asynchronní, web, různé materiály (online, tištěné, 
i videa), konzultace. 

Účast na aktivitách univerzity (podpora 3. role univerzit – popularizace vědy, v našem případě inf. gramotnosti): Věda 
fest, Noc vědců, Dětská dopravní akademie, Dětská univerzita. Příležitostně na vyžádání realizujeme akce pro děti 
z MŠ, ZŠ, SŠ. 

Spolupráce v rámci univerzity: funguje především s PR odděleními, s Odborem pro vědu a výzkum na Rektorátě, se 
Studentskou unií.  

 

Konkrétní nabídka – viz web ÚK:  

- Informační vzdělávání (https://knihovna.cvut.cz/seminare-a-vyuka) 
- Akademické psaní (https://knihovna.cvut.cz/archiv-clanku/379-akademicke-psani).  

 

Závěry:  

Snahou ÚK ČVUT je mít nabídku IV různorodou: pro různé cílové skupiny, v různých formátech. Snahou je, aby si 
každý našel, co potřebuje, a ve formě a v čase, který mu vyhovuje. 

 

   

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

Představení IV na ČZU 

Představení IV na VŠE 

Kristýna Paulová a kol. 

Andrea Kučerová a kol. 

3. 2. 2025 

3. 3. 2025 

 

Položka programu: Tematická online setkání 
 

MM a TSM se domluví s pracovní skupinou EIZ, jestli společně nerealizujeme téma vyhledávání v EIZ a AI. Termín je 
předběžně plánován na březen 2025. 

 

Závěry:  

Termín a téma prvního tematického setkání budou oznámeny na příští schůzce.  

   

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

Termín a téma prvního online tematického setkání MM, TSM 3. 2. 2025 

Položka programu: Různé 
 

- Do začátku února je termín na přihlášení příspěvků na konferenci ECIL (Pavla Vizváry, KISK). 

 

Poznámky: 

MM – Michaela Morysková 

TSM – Tereza Schwarzová Matýsová 

 

https://knihovna.cvut.cz/seminare-a-vyuka
https://knihovna.cvut.cz/archiv-clanku/379-akademicke-psani

